
1 
 

 Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

от  25 июня 2021 года                                                                                  № 362 
 

Об общественных обсуждениях технического  

задания по оценке воздействия на окружающую  

среду, материалов по оценке воздействия на окружающую среду 

намечаемой хозяйственной и иной деятельности 

 

С целью информирования общественности и выявления общественных 

предпочтений, в соответствии с п/п 11 п. 1 ст. 16 Федерального закона от        

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», п. 1 ст. 9 Федерального закона от 

23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической  экспертизе», Положением 

об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на 

окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным Приказом 

Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей 

среды от 16 мая 2000 года № 372, постановлением администрации города 

Черемхово от 27 сентября 2019 года № 780 «Об утверждении Положения о 

порядке организации проведения общественных обсуждений материалов 

оценки воздействия на окружающую среду», руководствуясь п. 12 ст. 23,       

ст. 38 Устава муниципального образования «город Черемхово», 

администрация  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Согласовать обществу с ограниченной ответственностью 

«Транснефть-Восток», адрес места нахождения: 665734, Российская 

Федерация, Иркутская область, город Братск, ж.р. Энергетик,                          

ул. Олимпийская, дом 14:  

1.1. Предмет общественных обсуждений – техническое задание по 

оценке воздействия на окружающую среду, материалы по оценке воздействия 

на окружающую среду намечаемой хозяйственной и иной деятельности по 

объекту государственной экологической экспертизы проектной документации 

«Вдольтрассовая ВЛ-10 кВ 732-784 км ЛЧ МН». ИРНУ. Строительство» по 

адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Усольский район, 

Черемховский район и город Черемхово, 732-784 км ЛЧ МН. 

1.2. Дату, время и место проведения общественных обсуждений  –      

26 июля 2021 года в 14.00 часов по адресу: Российская Федерация, Иркутская 

область, город Черемхово, улица Ференца Патаки, дом 1, муниципальное 

бюджетное учреждение культуры «Дворец культуры «Горняк». 

1.3. Сроки и место доступности участников общественных 

обсуждений к техническому заданию по оценке воздействия на окружающую 



2 
 

среду, материалам по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой 

хозяйственной и иной деятельности по объекту государственной 

экологической экспертизы проектной документации - в течение 30 дней с 

момента опубликования в официальных изданиях федеральных органов 

исполнительной власти, в официальных изданиях Иркутской области, в газете 

«Черемховский рабочий» информации о проведении общественных 

обсуждений по следующему адресу: 665415, Российская Федерация, город 

Черемхово, улица Ференца Патаки, 6, кабинет 111, с 09.00 часов до 18.00 

часов, обед: с 13.00 часов до 14.00 часов, кроме выходных и праздничных 

дней.  

Адрес электронной почты: 3201-SysterovAV@vsmn.transneft.ru, для 

направления замечаний и предложений. 

1.4. Форму общественных обсуждений – слушания. 

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи 

комитета жизнеобеспечения администрации города Черемхово (Бабицин И.В.) 

оказать содействие обществу с ограниченной ответственностью «Транснефть-

Восток» в организации проведения общественных обсуждений технического 

задания по оценке воздействия на окружающую среду, материалов по оценке 

воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной и иной 

деятельности по объекту государственной экологической экспертизы  

проектной документации «Вдольтрассовая ВЛ-10 кВ 732-784 км ЛЧ МН». 

ИРНУ. Строительство». 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

 

Мэр города Черемхово                                                                       В.А. Семенов 


